МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

28 декабря 2023 года

          №1376
г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2023 года № 1309 «Об утверждении индикативных цен и расчетных цен на некоторые сырьевые ресурсы на период с 15 декабря 2023 года по 14 января 2024 года» (САЗ 23-50)

Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 18-24) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 396 (САЗ 18-46), от 27 ноября 2020 года № 418 (САЗ 20-48), от 21 декабря 2020 года № 460 (САЗ 20-52), от 9 марта 2021 года № 70 (САЗ 21-10), от 19 апреля 2022 года № 143 (САЗ 22-15), от 6 июня 2022 года № 204 (САЗ 22-22), от 9 декабря 2022 года № 468 (САЗ 22-49), от 23 марта 2023 года № 97 (САЗ 23-12), от 28 декабря 2023 года № 446 (САЗ 24-01), Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 319 «Об утверждении на 2024 год Таможенного тарифа на товары, экспортируемые из Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-39), с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 447 (САЗ 24-01), а также на основании Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 23 апреля 2021 года № 415 «Об утверждении Положения о порядке формирования и представления индикативных цен на некоторые сырьевые ресурсы» (регистрационный № 10185 от 26 апреля 2021 года) (САЗ 21-17) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2021 года № 1054 (регистрационный № 10632 от 11 ноября 2021 года) (САЗ 21- 45), от 29 декабря 2021 года № 1325 (регистрационный № 10756 от 13 января 2022 года) (САЗ 22-1), от 9 ноября 2022 года № 1239 (регистрационный № 11394 от 24 ноября 2022 года) (САЗ 22-46), от 29 мая 2023 года № 502 (регистрационный №11773 от 13 июня 2023 года) (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики номер опубликования:2023000912, дата опубликования: 13 июня 2023 года), Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 1375 «Об отмене Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 марта 2021 года № 227 «Об утверждении Положения о порядке расчета и представления расчетной цены» (регистрационный № 10045 от 10 марта 2021 года) (САЗ 21-10), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2023 года № 1309 «Об утверждении индикативных цен и расчетных цен на некоторые сырьевые ресурсы на период с 15 декабря 2023 года по 14 января 2024 года» (САЗ 23-50) следующее изменение:

Приложение № 2 к Приказу исключить.
2. Настоящий Приказ направить в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики, Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента вступления в силу Постановления Правительства ПМР от 28 декабря 2023 года № 446 «О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 24-01).

Первый заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр

С.А. Оболоник